ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA

Edital de Membro do Colegiado Regional do Campus de Tangará da Serra                                                            Página 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 009/2019 AO EDITAL Nº 001/2019 – CAMPUS

UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA

O Presidente da Comissão Eleitoral do Campus Universitário de Tangará da Serra,

designado pelo Ato de Designação n. 001/COLEGIADO REGIONAL/2019, no uso de suas

atribuições legais e em cumprimento ao item 5.8 do Edital N.º 001/2019 – Campus

Universitário de Tangará da Serra, RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o resultado das eleições para membro do Colegiado Regional do

Campus Universitário de Tangará da Serra:

Resultado Final

Vaga
Docente

Faculdades
Nome do Candidato(a)

Votos
Válidos

Votos
Nulos ou
Brancos

Situação

FACABES Vagner Ferreira do Nascimento 9

0

Eleito

FACABES Ílio Fealho de Carvalho 5 Eleito

FACABES Rivanildo Dallacort 4 Eleito

FACSAL Marta Helena Cocco 16

1

Eleita

FACSAL Cleyton Franco 12 Eleito

FACSAL Karine Medeiros Anunciato 12 Eleita

FACSAL Adervaldo Ribeiro Chaves 11 Suplente

Vaga
Docente

Nome do Candidato(a)
Votos

Válidos

Votos
Nulos ou
Brancos

Situação

Vaga Global Fabiana Pereira Leite Lancelotti de
Oliveira

31 5 Eleita

Vaga Nome do Candidato(a)
Votos

Válidos

Votos
Nulos ou
Brancos

Situação

PTES Alfeu Bett Manfrim 17

0

Eleito

PTES André Rodrigo Vaz da Luz 17 Eleito

PTES Vanderson Ricardo Jorge 15 Suplente

PTES
Adriana Rodrigues dos Santos de
Campos

14 Suplente

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA

Edital de Membro do Colegiado Regional do Campus de Tangará da Serra                                                            Página 2 de 2

Vaga Nome do Candidato(a)
Votos

Válidos

Votos
Nulos ou
Brancos

Situação

Discente
Pedro Henrique de Oliveira Marques
Vidal

46 1 Eleito

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

contrárias.

Tangará da Serra – MT, 05 de setembro de 2019

ALEXANDRO CÉZAR FALEIRO

Presidente da Comissão Eleitoral